
Отдел образования администрации города Дивногорска

ПРИКАЗ
26.05.2020 № 84

О работе МБДОУ, МАДОУ 
в летний период 2020 года

В соответствии с п. 1.1 Указа Губернатора Красноярского края № 127- 
уг от 20. 05 2020, санитарно-эпидемиологических требований к устройству, 
содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных 
учреждений СанПин 2.4.1.3049-13, приказа министерства образования и 
науки Красноярского края № 8360 от 02.09.2009 «О контроле за 
соблюдением требований техники безопасности», с учетом графика ремонта 
оборудования электрокотельных, ПНС, тепловых сетей РТС-4 на 2020 год, 
проведения ремонтных работ в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях города по подготовке к новому 2020-2021 
учебному году,
ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Приостановить работу МБДОУ, МАДОУ в летний период согласно 
графику (приложение № 1).

2. Заведующим ДОУ:
2.1. Предоставить в отдел образования администрации города план 

работы на летний период до 01.06.2020.
2.2. Провести плановые инструктажи по технике безопасности, охране 

труда, охране жизни и здоровья детей, правилам безопасности 
при проведении прогулок (экскурсий) в летний период с соответствующей 
записью в журнале.

2.3. Соблюдать проведение необходимого объема санитарно­
противоэпидемических мероприятий.

2.4. Зачисление вновь прибывших детей в летний период производить в 
соответствии с нормативными требованиями и правилами.

2.5. Ознакомить родителей вновь прибывших детей с Уставом 
и другими документами, регламентирующими деятельность ДОУ.

2.6. Определить график работы и порядок начисления заработной 
платы сотрудникам на период закрытия детских садов с 01.06 по 31.08.2020 
(ст. 157 ТК РФ).

2.7. При организации ремонтных работ, связанных с подготовкой 
к новому учебному году, провести плановые инструктажи по технике 
безопасности, охране труда, правилам безопасности при проведении 
ремонтных работ в детском саду в срок до 01.06. 2020.

2.8. Обеспечить детей местами в других детских садах (при острой 
необходимости) в период закрытия дошкольного учреждения.

3. Приказ отдела образования администрации города № 48 от
30.03.2020 считать утратившим силу.



4.Контроль за исполнением приказа возложить на главного 
специалиста отдела образования Полежаеву О.П. и заведующих ДОУ.

Начальник отдела образования ^ Г.В. Кабацура

Буланова Любовь Юрьевна 
Т .33127



Приложение № 1

График закрытия муниципальных дошкольных образовательных учреждений 
по г. Дивногорску в летний период 2020.

№ Наименование учреждения Период закрытия
1 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 4
С 01 июля по 28 августа

2 Филиал муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детского сада № 4 (пос. 
Усть-Мана)

С 01 июня по 30 июня

3 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 7

С 01 июня по 11 июня; 
с 01 июля по 28 августа

4 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 8

С 01 июня по 19 июня: 
с 10 августа по 21 августа

5 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 9

С 01 июня по 03 июля

6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 10

С 01 июня по 31 июля

7 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 12

С 01 июня по 30 июня

8 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 13

С 01 июня по 30 июня 
с 10 августа по 21 августа

9 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 14

С 01 июля по 31 августа

10 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 15

С 01 июня по 26 июня

11 Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 17

С 06 июля по 31 августа

12 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 18

С 22 июня по 31 августа



Период работы дошкольных учреждений в летний период:

№ Наименование учреждения Период работы
1 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 4
С 01 июня по 30 июня

2 Филиал муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детского сада № 4 (пос. 
Усть-Мана)

С 01 июля по 31 августа

о Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 7

С 15 июня по 30 июня

4 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 8

С 22 июня по 07 августа; 
с 24 августа по 31 августа

5 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 9

С 06 июля по 31 августа

6. Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 10

С 03 августа по 31 августа

7 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 12

С 01 июля по 31 августа

8 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 13

С 01 июля по 07 августа; 
с 24 августа по 31 августа

9 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 14

С 01 июня по 30 июня

10 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 15

С 29 июня по 31 августа

11 Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 17

С 01 июня по 03 июля

12 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 18

С 01 июня по 19 июня


